
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487 072 111 
Identifikátor Datové Schránky: 9ddabq5 
E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 

IČO 024 821 
 
 
 
Spr 121/2022                                                                       V České Lípě dne 20. ledna 2022 
 
 

Opatření č. 1 
k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2022 

 
 
 

 
Občanskoprávní  úsek: 

 
 

1. Zvýšení nápadu do soudního oddělení č. 37 – Mgr. Roman Koťátko, nápad do soudního 
oddělení ve výši 70% od 31. 1. 2022. 

 
2. Nástup JUDr. Vlastimila Nedvěda – soudní oddělení č. 10 od 31. 1. 2022, nápad do 

soudního oddělení ve výši 100%. Do tohoto soudního oddělení bude mimořádně 
přiděleno 100 věcí bez specializace. Poté bude způsob přidělování obecný s přihlédnutím 
ke specializacím. 
 

soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost 
 

soudce/zástupci složení týmu 
 

10 C   100%  nespecializované věci JUDr. Vlastimil   
    Nedvěd 
 
 
JUDr. Lukášová 
JUDr. Divíšková 
Mgr. Červenková 
Mgr. Turaiová 
Mgr. Koťátko 
Mgr. Fedorko 
Mgr.Ing.Šmakalová 
Mgr. Cholastová 
 

Iva 
Nováková 
rejstříková 
vedoucí 
 
Iveta Plechatá 
soudní 
tajemnice  
 
 
přísedící 
dle seznamu 

  100%   specializace PRACOVNÍ 
  100%  specializace VĚCNĚPRÁVNÍ 

10 Nc   100%  nespecializované věci 
(NC oddíly 
občanskoprávní a všeobecné) 

  100%   specializace PRACOVNÍ 
  100%   specializace VĚCNĚPRÁVNÍ 
  100%   specializace 

PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
3. Nové zastupování v civilní agendě. 

 
Soudní oddělení č. 7 
Mgr. Janušková 

JUDr. Nedvěd, JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková, 
Mgr. Turaiová, Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová, 
Mgr. Cholastová 
 

Soudní oddělení č. 10 
JUDr. Nedvěd 

JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková, Mgr. Turaiová, 
Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová, Mgr. Cholastová 
 

Soudní oddělení č. 12 
JUDr. Lukášová             

JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková, Mgr. Turaiová, Mgr. Koťátko, 
Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová, Mgr. Cholastová, JUDr. Nedvěd 
 

Soudní oddělení č. 15 
JUDr. Divíšková            

Mgr. Červenková, Mgr. Turaiová, Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko,  
Mgr. Ing. Šmakalová, Mgr. Cholastová, JUDr. Nedvěd,  
JUDr. Lukášová 
 

Soudní oddělení č. 34 
Mgr. Červenková            

Mgr. Turaiová, Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová, 
Mgr. Cholastová, JUDr. Nedvěd, JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková 
 

Soudní oddělení č. 36 
Mgr. Turaiová   

Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová, Mgr. Cholastová, 
JUDr. Nedvěd, JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková 
 

Soudní oddělení č. 37 
Mgr. Koťátko 

Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová, Mgr. Cholastová,  
JUDr. Nedvěd, JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková,  
Mgr. Turaiová 
 

Soudní oddělení č. 38 
Mgr. Fedorko 
 

Mgr. Ing. Šmakalová, Mgr. Cholastová, JUDr. Nedvěd, 
JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková, Mgr. Turaiová,  
Mgr. Koťátko 
 

Soudní oddělení č. 48 
Mgr. Ing. Šmakalová 

Mgr. Cholastová, JUDr. Nedvěd, JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, 
Mgr. Červenková, Mgr. Turaiová, Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko 
 

Soudní oddělení č. 51 
Mgr. Cholastová 

JUDr. Nedvěd, JUDr. Lukášová, JUDr. Divíšková, Mgr. Červenková,  
Mgr. Turaiová, Mgr. Koťátko, Mgr. Fedorko, Mgr. Ing. Šmakalová 
 

 
 

4. V soudním oddělení č. 48 – Mgr. Ing. Ivana Šmakalová je nové složení týmu od  
31. 1. 2022. 
 

Soudní oddělení č. 48 
Mgr. Ing. Ivana Šmakalová 

rejstříková vedoucí               
vyšší soudní úřednice                            
asistent                                 
 

Jana Míglová 
Bc. Klára Slezáková 
JUDr. Jiří Landa 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

5. V soudním oddělení č. 51 – Mgr. Hana Cholastová je nové složení týmu od 31. 1. 2022. 
 
Soudní oddělení č. 51 
Mgr. Hana Cholastová 

rejstříková vedoucí               
vyšší soudní úřednice                            
asistent                                 
 

Karla Cichowská 
Bc. Klára Slezáková 
Mgr. Radka Buzková 

 
6. Vedoucí kanceláře Adéla Pechková již nevede civilní rejstřík soudního oddělení č. 15, 

vede civilní rejstřík soudního oddělení č. 34. 

7. Vedoucí kanceláře Lenka Janovská již nevede civilní rejstřík soudního oddělení č. 34 
a bude vést rejstříky soudních oddělení č. 10 a č. 15. 

 
 

Trestní úsek: 
 

8. Zastavení nápadu do soudního oddělení č. 32 – Mgr. Lucie Hlavničková od 31. 1. 2022. 

9. Specializace CIZINA T (rejstřík T, Nt, Td) bude přidělována obecným způsobem do 
soudních oddělení všech trestním soudců, dle výše nápadu nespecializovaných věcí. 

10. Soudní oddělení č. 3 – JUDr. Pavel Kříž bude od 31. 1. 2022 řešit i specializaci  
§ 194 - § 196, nápad ve výši 90%.  

11. Soudní oddělení č. 33 – Mgr. Zuzana Bohatá Koldovská bude od 31. 1. 2022 řešit obnovy 
řízení v rejstříku Ntm, nápad ve výši 100%. 

12. Vyšší soudní úřednice – Ida Drbohlavová vyhotovuje platební poukazy v dědickém 
oddělení (rejstřík D) při zastavení řízení. 

 

Obecné zásady pro přidělování a zápis do trestní agendy: 
 
 

 Bod č. 13 se doplňuje:  
Napadne-li vazební věc a v některém ze soudních oddělení je nevyřízená věc téhož 
obviněného, je zapsána přednostně do tohoto soudního oddělení, ač toto soudní oddělení 
není na řadě a i v případě, že je do něj zastaven nápad (popřípadě soudci, který věc převzal). 
V případě více obviněných je rozhodujícím obviněný, který je uveden jako první v obžalobě 
a je ve vazbě. V případě více nevyřízených věcí bude vazba zapsána do soudního oddělení, 
které má nejstarší nevyřízený spis na téhož obviněného. Při zápisu bude použita senátní 
specializace a specializace vazba.  
 
 Obecná náplň práce soudců, vyšších soudních úředníků a soudních tajemníků: 
  
 Bod č. 4  se doplňuje: 
Vyšší soudní úřednice vykonávají činnost příkazce operace podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, v platném znění. Vykonávají činnost podle zákona č. 121/2008 Sb., o 
vyšších soudních úřednících, v platném znění. Provádí úkony ve spise dle pokynů 
příslušného soudce, zpracovávají statistiku, kde vydal konečné rozhodnutí a ve věcech 



soudních oddělení, do nichž jsou zařazené. Ve věcech, kde zpracují statistiku, také 
vyhotovují platební poukazy na vrácení soudních poplatků dle pravomocných rozhodnutí, 
včetně porozsudkové agendy. 
 
 Bod č. 6 se doplňuje: 
Soudní tajemnice vykonávají činnost podle vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy, v platném znění. Provádí úkony ve spise dle pokynů příslušného 
soudce, zpracovávají statistiku ve věcech, kde vydal konečné rozhodnutí a ve věcech 
soudních oddělení, do nichž jsou zařazené. Ve věcech, kde zpracují statistiku, také 
vyhotovují platební poukazy na vrácení soudních poplatků dle pravomocných rozhodnutí, 
včetně porozsudkové agendy. Vykonávají činnost příkazce operace podle zákona č. 
320/2001 Sb. o finanční kontrole, v platném znění. 
 
 

 

 Toto opatření nabývá účinnosti od 31. ledna 2022. 
 
 
       Mgr. Roman Koťátko 

předseda okresního soudu 
 
 


